
UCHWAŁA NR XXVI/511/04
Rady Miasta Szczecina

z dnia 20 września 2004 r.

w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej p.n. „Rodzinny Dom 
Dziecka Nr 6 w Szczecinie przy ul. Jana Papugi 10”

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit „i” w związku i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688;
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 162, poz. 1568, z 2004 r Nr 102, poz. 1055) art. 18 ust 3 pkt 2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851;
z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93 poz. 890, Nr 123, poz. 1291) oraz art. 19 pkt 4 oraz art. 85 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64,poz. 593, 
Nr 99 poz. 1001); Rada Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą p.n. Rodzinny Dom Dziecka Nr 6
z siedzibą w Szczecinie przy ul. Jana Papugi 10- jednostkę budżetową Miasta Szczecina.

§ 2. Rodzinny Dom Dziecka Nr 6 w Szczecinie ul. Jana Papugi 10 działa na podstawie 
Statutu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



Załącznik
do Uchwały Nr XXVI/511/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 20 września 2004 r.

S T A T U T

Rodzinnego Domu Dziecka Nr 6 w Szczecinie

§ 1. Rodzinny Dom Dziecka nr 6 w Szczecinie ul. Jana Papugi 10 zwany dalej  Domem działa 
na podstawie :

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. Nr 64, poz. 593  z póź. 
zm)

2) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r o finansach publicznych ( Dz.U. z 2003 r Nr 15, poz. 
148 z póź. zm)

3)  niniejszego statutu                   

§ 2.1. Rodzinny Dom jest placówką koedukacyjną  zapewniającą  ciągłą opiekę i wychowanie 
dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej w warunkach naturalnego środowiska 
rodzinnego oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym  emocjonalne, 
społeczne, religijne, a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych 
przepisów świadczeń zdrowotnych
2. Dom tworzy jedną wielodzietną rodzinę dla dzieci, które nie mogą być umieszczone w 
rodzinie zastępczej lub przysposabiającej, a zostały pozbawione całkowicie lub częściowo 
opieki  ze strony własnej rodziny.
3. Dom wychowuje dzieci w różnym wieku, dorastające i stopniowo usamodzielniające się.
4. Dom umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu.
5. Dom zapewnia dzieciom kształcenie oraz wyrównywanie opóźnień rozwojowych i 
szkolnych.
6. W Domu przebywają wychowankowie w wieku od 3  do 18 lat, z wyjątkiem 
wychowanków kontynuujących naukę do chwili jej ukończenia i usamodzielnienia.
7. Siedzibą Domu jest lokal  mieszkalny  stanowiący własność prywatną udostępniony na 
potrzeby Domu na podstawie odrębnej umowy.

§ 3. Szczegółowe zadania i organizację placówki, specyfikę i zakres sprawowanej opieki, 
prawa i obowiązki podopiecznych  określa regulamin opracowany w porozumieniu z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Szczecina. 

§ 4. 1. Nadzór  nad  standardami w zakresie opieki i wychowania w Rodzinnym Domu 
Dziecka Nr 6 sprawuje Wojewoda  Zachodniopomorski.
2. Nadzór nad działalnością placówki sprawuje Prezydent Miasta Szczecina przy pomocy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Miejskiego  w Szczecinie. 

§ 5. 1. Domem kieruje Dyrektor powołany przez Prezydenta Miasta Szczecina po 
zasięgnięciu opinii Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie.



2. Pracownicy Domu mają status pracowników samorządowych.
3. Zasady wynagradzania pracowników Domu określają odrębne przepisy.  

§ 6. Dom prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach otrzymanych środków oraz 
gospodaruje mieniem pozostającym w jego posiadaniu.

§ 7.1. Dom posługuje się pieczęcią o brzmieniu następującym :
„Rodzinny Dom Dziecka Nr 6
ul. Jana Papugi 10
71-086 SZCZECIN „
2. Zmiany w niniejszym statucie  mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia


